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سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
مسچی: مسعود پزشکیان روز دوشنبه 
شلوغی را پشت سر گذاشت و در ابتدای 
صبح به شهر مقدس قم سفر کرد تا در 
سومین اجلاسیه رسمی مجلس ششم 
خبرگان رهبری حضور یابد و سپس به 
مشهد مقدس برای شرکت در کنگره 

جهانی امام رضا)ع( رفت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
سومین اجلاسیه رسمی مجلس ششم 
خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت حفظ 
وحدت و انسجام در داخل کشور و میان 
مسلمانان، گفت: اگر وحدت داشته باشیم، 

قادریم تمام مشکلات را حل کنیم.
وی با بیان اینکه هر عملی که این انسجام 
را برهم بزند، باید از آن پرهیز شود، افزود: 
هدایت باید به گونه ای باشد که به اصلاح 

بینجامد، نه تقابل.
رئیس جمهوری گفت: مردمی که در 
این مملکت زندگی می کنند، مستقل از 
قومیت، جنسیت، باور و اعتقاد، حق دارند 
که حاکمیت با آنها بر اساس حق و عدالت 

برخورد کند.
رئیس جمهوری با اشاره به تبعیض های 
موجود گفت: در آموزش، بهداشت، شغل و 
زندگی بین کسی که پول دارد و کسی که 
ندارد، بین کسی که رابطه دارد و کسی که 
ندارد، تفاوت وجود دارد. این برخوردها بر 

اساس حق نیست.
پزشکیان خاطرنشان کرد: مردم با عمل 
ما قضاوت می کنند که راست می گوییم یا 
دروغ. باید رقابت در خدمت و اصلاح ایجاد 
کنیم، نه در اختلاف و دعوا. اگر بستری ایجاد 
کنیم که در کارهای خیر و خدمت از هم 
پیشی بگیریم، آن وقت می توانیم مملکت را 

درست کنیم.
وی  با تأکید بر لزوم مشارکت عمومی 
برای حل مشکلات معیشتی اعلام کرد: 
دولت به تنهایی قادر به حل مشکلات 
معیشتی مردم نیست. ما به کمک مساجد، 

خیرین، کمیته امداد و بهزیستی نیاز داریم.
رئیس جمهوری از مسئولان خواست تا هر 
کدام در منطقه تحت مسئولیت خود اقدام 
کنند و افزود: باید کاری کنیم که در هر 
منطقه ای مشکلات معیشتی، سلامت و دیگر 

مسائل مردم برطرف شود.
کمبود فضاهای آموزشی را با کمک 

مردم برطرف خواهیم کرد
رئیس جمهوری با تاکید بر نقش مردم در 
مسیر ایجاد عدالت آموزشی گفت: مدارس را 
با مشارکت مردم می سازیم، همان گونه که 
در گذشته برای ساخت خانه های بهداشت 
مردم پیش قدم بودند. باید مشارکت عمومی 
را جلب کنیم؛ اگر مردم پای کار بیایند، 

بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
مسعود پزشکیان، صبح دوشنبه در جریان 
سفر به استان قم، در نشست بررسی اقدامات 
و برنامه های دولت برای اجرای عدالت 
آموزشی در این استان، با تأکید بر ضرورت 
توسعه زیرساخت های آموزشی کشور گفت: 
ما وظیفه داریم مدرسه بسازیم و نباید هیچ 
منطقه ای با کمبود کلاس درس مواجه باشد.
پزشکیان با اشاره به شیوه های نوین 
آموزش، افزود: در روش های جدید تدریس 
که دانش آموزمحور هستند، حتی پرجمعیت 
بودن کلاس های درس نیز می تواند در 
ارتقای کیفی آموزش مؤثر باشد. برخلاف 
شیوه معلم محور که در آن تعداد کم 
دانش آموز اهمیت دارد، در مدل نوین، تمرکز 
بر کیفیت فرآیند یادگیری و استفاده از 

فناوری و مشارکت فعال دانش آموزان است.
رئیس جمهوری تأکید کرد: در شرایط 
فعلی، قدم نخست، تأمین فضای آموزشی و 

تجهیزات مورد نیاز است.
پزشکیان با اشاره به ظرفیت های موجود 

در بخش خصوصی گفت: مسئولیت اجتماعی 
کارخانه ها و واحدهای صنعتی، منبع خوبی 
برای ساخت مدارس است. رئیس جمهوری 
همچنین بر نقش مردم در این مسیر تأکید 
کرد و افزود: مدارس را با مشارکت مردم 
می سازیم، همان گونه که در گذشته برای 
ساخت خانه های بهداشت مردم پیش قدم 
بودند. باید مشارکت عمومی را جلب کنیم؛ 
اگر مردم پای کار بیایند، بسیاری از مشکلات 

حل خواهد شد.
به گفته پزشکیان، بررسی راه های نوین 
برای جلب مشارکت عمومی و افزایش 
بهره وری فضاهای آموزشی در دستور کار 
قرار گرفته است. رئیس جمهوری تصریح 
کرد: گاهی می خواهیم فضای آموزشی بزرگ 
بسازیم، اما به نتیجه نمی رسد؛ باید به دنبال 
راه های جدید برای استفاده بهتر از فضاهای 

موجود هم باشیم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود به برنامه های دولت در حوزه تامین 
انرژی پرداخت و گفت: تمامی ادارات باید به 
پنل های خورشیدی مجهز شوند. در تابستان 
برق به ادارات داده نخواهد شد، مگر اینکه 
از پنل خورشیدی استفاده کنند. قرار است 
چهارشنبه آینده وزرا گزارشی از اقدامات 

خود در این زمینه ارائه دهند.
پیش از سخنان رئیس جمهوری، استاندار 
قم و تعدادی از مقامات به ارائه گزارشی از 
وضعیت قم در زمینه ارتقای کیفی آموزش و 
اقدامات انجام شده برای رفع کمبود فضاهای 

آموزشی پرداختند.
این نشست با حضور آیت الله سعیدی 
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه 
معصومه )س(، حجت الاسلام ذوالنور نماینده 
قم در مجلس،  دکتر حاجی میرزایی رئیس 
دفتر رئیس جمهور، استاندار قم و جمعی از 

مسئولان محلی برگزار شد.
پزشکیان پس از این نشست حرم حضرت 

فاطمه معصومه )س( را نیز زیارت کرد.
سفر به مشهد مقدس

رئیس جمهور به منظور زیارت حرم مطهر 
رضوی و شرکت در کنگره جهانی حضرت 

رضا )ع( وارد مشهد مقدس شد.
مسعود پزشکیان بعد از ظهر دوشنبه 
به منظور زیارت حرم مطهر رضوی )ع( و 
شرکت در کنگره جهانی حضرت رضا )ع(، با 
استقبال استاندار و جمعی از مقامات محلی 

وارد مشهد مقدس شد.
دکتر پزشکیان در این سفر علاوه بر 
زیارت مضجع شریف و نورانی حضرت علی 
بن موسی الرضا )ع( و شرکت و سخنرانی 
در کنگره جهانی حضرت رضا )ع( در جلسه 
استان خراسان  توسعه عدالت آموزشی 

رضوی نیز شرکت خواهد کرد.

حضور در منزل مادر شهید رئیسی
رئیس جمهوری که به منظور زیارت حرم 
مطهر رضوی و شرکت در کنگره جهانی 
حضرت رضا )ع( به مشهد مقدس سفر کرده 
است، در بدو ورود به این شهر در منزل مادر 

شهید رئیسی حضور یافت.
مسعود پزشکیان بعد از ظهر دوشنبه در 
جریان سفر به مشهد مقدس، با حضور در 
منزل مادر شهید رئیسی، یاد و خاطره شهید 
جمهور را گرامی داشت. رئیس جمهور با 
قرائت فاتحه، ضمن آرزوی علو درجات برای 
روح شهید رئیسی، سلامتی و عزت مادر 
بزرگوار ایشان را نیز از درگاه خداوند متعال 

مسئلت کرد.
در این دیدار صمیمی، مادر شهید رئیسی 
با قدردانی از تلاش ها و خدمات پزشکیان در 
مسیر خدمت به مردم، برای توفیق روزافزون 

ایشان دعا کرد.
اگر مردم باشند، هیچ قدرتی 
نمی تواند ما را زمین گیر کند

مسعود پزشکیان در نشست »نهضت 
توسعه عدالت در فضای آموزشی با مشارکت 
مردم گفت: مردم باشند ما شکست 
نمی خوریم و هیچ قدرتی نمی تواند مارا 

زمین گیر کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور امروز ۱۵ اردیبهشت در نشست 
»نهضت توسعه عدالت در فضای آموزشی با 
مشارکت مردم« که در حرم مطهر رضوی 
)ع( برگزار شد، اظهار کرد: ما با همکاران 
در تهران برنامه داریم که کارها را مردمی 
کنیم و نمی خواهیم کارها به شکل اداری و 
بروکراتیک انجام شود. اگر مردم وسط بیایند 

هیچ مشکلی نیست که نتوانیم حل کنیم.
وی افزود: این قابل قبول نیست که ما در 
ایران، برای آموزش فرزندان مان فضا نداشته 
باشیم و کاری هم انجام ندهیم. اگر دولت 
نتوانست، ما نباید برای بچه ها جایی درست 
کنیم که درس بخوانند؟ کاری که برای 
مدرسه سازی در خراسان رضوی انجام شد، 
همان است که می خواستیم . این امر را تجربه 
کردیم و می دانیم که با کمک مردم می شود. 
زمانی که سپاه تاسیس شد هم اصلا نیرو 

وجود نداشت و اکثریت مردم بودند.
رئیس جمهوری بیان کرد: تمام دنیا جمع 
شدند که عراق پیروز شود، اما یک وجب 
از خاک ایران را نتوانستند بگیرند، زیرا 
مردم حضور داشتند. اگر بخواهیم کشوری 
بسازیم که سربلند و عزیز باشد لازم است 
دوباره مردم حضور یابند، اگر مردم باشند ما 
شکست نمی خوریم و هیچ قدرتی نمی تواند 

مارا زمین گیر کند.
پزشکیان تصریح کرد: قدم اول این است 
که با کمک مردم، مدرسه بسازیم. روش 

آموزش و کیفیت باید اصلاح شود که آن هم 
با من. قرار نیست در مدارس دولتی کیفیت 
آموزش از مدارس خصوصی کمتر باشد و 

اجازه نخواهیم داد اینگونه شود.
تأکید رئیس جمهوری بر تسریع 

گردآوری داده های لازم برای اجرای 
طرح های جی نف، کاداستر و ماده 

169 مکرر مالیاتی
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت 
طرح هایی نظیر »جی نف«، »کاداستر« و 
اجرای ماده ۱69 مکرر قانون مالیات های 
مستقیم، این اقدامات را از جمله برنامه های 
راهبردی دولت در مسیر تحقق حکمرانی 
هوشمند و ابزارهایی مؤثر در مقابله با فساد، 
رانت و قاچاق عنوان و بر ضرورت تسریع در 
گردآوری داده های لازم و اجرای عملیاتی 

این طرح ها تأکید کرد.
هفتاد و پنجمین جلسه هیئت دولت، 
شامگاه یکشنبه به ریاست مسعود پزشکیان، 

رئیس جمهوری برگزار شد.
در این جلسه، گزارش طرح حکمرانی 
هوشمند و دیجیتال که به همت وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تدوین 
شده، مورد بحث و بررسی اعضای کابینه قرار 
گرفت. رئیس جمهوری در این زمینه، اجرای 
طرح »خودروهای متصل« را در راستای 
پایش هوشمند رفتار ترافیکی رانندگان و 
افزایش دوربین های جاده ای را اقدامی مؤثر 

در کاهش تخلفات و تصادفات دانست.
پزشکیان، همچنین با اشاره به اهمیت 
سامانه هایی نظیر »کاداستر« )مدیریت 
الکترونیکی املاک(، »جی نف« )هویت بخشی 
به مکان ها( و اجرای ماده ۱69 مکرر قانون 
مالیات ها، این اقدامات را از جمله برنامه های 
راهبردی دولت در مسیر تحقق حکمرانی 
هوشمند و ابزارهایی مؤثر در مقابله با فساد، 
رانت و قاچاق عنوان و بر ضرورت تسریع در 
گردآوری داده های لازم و اجرای عملیاتی 

این طرح ها تأکید کرد.
در ادامه جلسه، میدری وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گزارشی از برنامه های متنوع 
هفته کارگر و استقبال پرشور جامعه کارگری 
از این برنامه ها، به ویژه مراسم روز کارگر با 

حضور رئیس جمهور، ارائه کرد.
همچنین رئیس سازمان حج و زیارت، 
گزارشی از آخرین وضعیت برنامه ریزی ها، 
هماهنگی ها و اقدامات مرتبط با اعزام 
زائران به حج تمتع و موضوعات باقی مانده 
در این حوزه ارائه داد. در بخش دیگری از 
این نشست، دکتر عراقچی وزیر امور خارجه 
نیز گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات 
غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات 
متحده آمریکا به استحضار رئیس جمهوری 

و هیات وزیران رساند.

مادام که نگاه شما و امثال شما 
به »یک ملت«  نگاه  ایران«  به »ملت 
بر سوا کردن مردم  بلکه مبتنی  نیست 
از یکدیگر است و تفکیک آنها به حزب 
اللهی و غیر حزب اللهی، ریش دار و بی 
ریش، یقه باز و یقه بسته و با حجاب 
و بی حجاب و ... در بر همین پاشنه 
خواهد چرخید و شما بدون آن که درک 
درستی از چرایی ها داشته باشید، برای 
چگونگی ها، طرح های من درآوردی این 
چنینی خواهید داد و کار ملک و ملت را 

خراب تر خواهید کرد. 
به گزارش عصر ایران، آیت الله موحدی 
کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری 
گفته است: در خصوص مسئله حجاب 
قوانینی تصویب کنیم که برای افراد محجبه 
امتیار قائل شود، از جمله تخفیف مالیاتی و 
رانندگی  مانند جرایم  بخشودگی جرایمی 
تعلق بگیرد، این امتیاز باعث می شود افراد 
به سمت حجاب تشویق شوند. هر چند که 

این پیشنهاد اساساً قابلیت اجرا ندارد و حرفی 
است مانند هزاران سخن بی پایه دیگر که هر 
روز بر دهان مسوولان کشور جاری می شود 
ولی نشان از یک طرز فکر می دهد که به بهانه 

این پیشنهاد، بدان می پردازم.
جامعه ای که نگاه مدیرانش به مردم، 
مبتنی بر تبعیض باشد، هیچگاه روی خوشی 
نخواهد دید و به تعبیر مد شده این روزها، 
در همه عرصه ها به ناترازی هایی چنان 
وحشتناک می رسد که ناترازی این روزهای 

برق در برابرش هیچ است!
اگر این نگاه تبعیض آمیز رنگ و بوی 
ایدئولوژیک بگیرد هم که دیگر قوز بالای قوز 
خواهد بود. درست مانند تبعیض مبتنی بر 
اعتقادات کمونیستی که با ابرقدرت شرق آن 

کرد که دیدیم و در تاریخ نوشتند.
سال های سال است که نگرش مبتنی 
بر تبعیض، گریبان ایران ما را گرفته است؛ 
از استخدام یک آبدارچی ساده در فلان 
اداره فلان شهرستان دورافتاده تا سپردن 

پست های تخصصی در پایتخت، شاهد آن 
بوده ایم که نه پاکی و تخصص که ظواهر و 
نمودها و نمادهای بیرونی افراد ملاک و محک 
اصلی بوده است؛ به خیال خودشان داشتند به 
آدم های متدین به قول آقای موحدی کرمانی، 
»امتیاز« قائل می شدند. اما خبر نداشتند که 
دارند بستر تزویر را می گسترانند چرا که اتفاقاً 
بسیاری از بی دینان و کج دستان و فرصت 
طلبان برای رسیدن به نام و نان و نوا، راحت 
ترین کار را کردند: خرقه تزویر و ریا بر تن 
کردند، چهره نتراشیدند، در تظاهر به عبادات، 
از مومنان واقعی پیشی گرفتند و به ویژه بعد 
از پایان جنگ که انقلابیگری، هزینه نداشت و 
منفعت هم داشت، کاسه داغ تر از آش شدند.
بدین ترتیب، سرکنگبین صَفرا فزود و شد، 
آنچه نباید می شد: فساد گسترده، نفوذ در 
لایه های مختلف، افت سطح علمی در مدارس 
و دانشگاه ها، دین گریزی بسیاری از مردم 
و خاصه جوانان و مهاجرت های گسترده 
از کشور و در یک کلان، ناتراز شدن ایران. 
شگفتا که بعد از قریب به نیم قرن تجربه و 
دیدن نتایج آن، نه تنها در اندیشه اصلاح 
نیستند که پشت تریبون از تبعیض تازه می 
گویند که بیایید برای خانم های محجبه امتیاز 
قائل شویم و مثلًا جرائم رانندگی شان را 

ببخشاییم تا زنان و دختران، محجبه شوند!
باید از جناب موحدی و همفکرانش پرسید 
که اگر قرار بود با بخشودگی مالیاتی و جرائم 
رانندگی و دادن امتیازاتی حتی فراتر از 
این ها، مردم به دین خدا درآیند، پس شما 
و هم لباسان شما برای چه با پول و شهریه و 
وجوهات شرعی مردم به حوزه رفتید و درس 

دین خواندید؟
مگر جز این است که تبلیغ دین و پاسداری 
از شعله های آن در دل مسلمانان، وظیفه 
شماست؟ چه شد که این وظیفه که فلسفه 
وجودی شما را تعریف می کند فراموش شد 
و حال که بیت المال در دست تان است، می 
خواهید با بذل و بخشش آن، کم کاری تان را 

جبران کنید و مگر جبران می شود؟
اصلًا گیریم که کسی به خاطر معافیت 
مالیاتی یا هر امتیازی که شما از کیسه بیت 
المال می بخشید به سمت دین بیاید؛ واقعاً 

این دینداری به چه دردی می خورد؟ 
وانگهی حتی در فرض اجرای این طرح، باز 
هم بساط تزویر و ریا گسترده تر نمی شود؟ 
و محجبه های واقعی که از سر تشرع و تدین 
حجاب بر سر دارند، مهجورتر و مظلوم تر نمی 
شوند؟ و اساساً در کجای دنیا به کسی که 
تخلف کرده امتیاز می دهند که شما برای 
متخلفان را قوانین راهنمایی و رانندگی چنین 

طرحی می دهید؟
اصلًا متوجه هستید چه می گویید؟! نه 
آقای موحدی کرمانی! مادام که نگاه شما 
و امثال شما به »ملت ایران« نگاه به »یک 
ملت« نیست بلکه مبتنی بر سوا کردن مردم 
از یکدیگر است و تفکیک آنها به حزب اللهی 
و غیر حزب اللهی، ریش دار و بی ریش، یقه 
باز و یقه بسته و با حجاب و بی حجاب و ... در 
بر همین پاشنه خواهد چرخید و شما بدون 
آن که درک درستی از چرایی ها داشته باشید، 
برای چگونگی ها، طرح های من درآوردی این 
چنینی خواهید داد و کار ملک و ملت را 

خراب تر خواهید کرد.

پزشکیان: 

حاکمیت با مردم براساس عدالت برخورد کند

بررسی پیشنهاد رئیس مجلس خبرگان رهبری درباره حجاب 

تخفیف مالیاتی و بخشودگی جرائم رانندگی محجبه ها

از موشک بالستیک »قاسم بصیر«
رونمایی شد

موشک بالستیک سوخت جامد »قاسم بصیر« با برد 
۱۲۰۰ کیلومتر رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، این موشک با تغییراتی که در طراحی 
سرجنگی آن صورت گرفته قادر به اجرای مانور و عبور از 

سامانه های دفاعی ضدموشکی است.
این موشک مجهز به سامانه هدایت تصویرساز حرارتی 
است تا با دقت بیشتری به هدف اصابت کند و در مقابل 

جنگ الکترونیک مقاوم باشد.

وزیر دفاع: 
اگر به ایران حمله شود 
با قدرت پاسخ می دهیم

امیر نصیرزاده گفت: ایران به اندازه بسیار زیادی ذخایر 
در شهرهای موشکی دارد و در صورت تحمیل جنگ، بدون 
درنگ و بدون ملاحظه، آن ها را علیه اهدافی که در هر مکانی 

باشد به کار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، در گفت وگویی با اشاره به 
تهدیدات نظامی وزیر دفاع آمریکا گفت: متأسفانه شاهد این 
هستیم که مقامات آمریکایی از یک طرف اظهار می کنند 
صادق هستند و تمایل به مذاکره دارند و از طرف دیگر، 
برخی از مقامات آمریکایی به طور مرتب و از راه های مختلف 

جمهوری اسلامی را تهدید به حمله نظامی می کنند.
وی با بیان اینکه مسئولین سیاسی کشور به طور 
هوشمندانه ای پیگیر بخش سیاسی  هستند و من کاری 
به این بخش ندارم، افزود: به مقامات تهدیدکننده آمریکا، 
به ویژه وزیر دفاع تازه وارد این کشور توصیه می کنم تاریخ 
۴۰ و چند ساله انقلاب را مطالعه کند؛ اگر مطالعه کند، 
متوجه می شود با جمهوری اسلامی ایران نباید با زبان تهدید 

صحبت کرد.
امیر نصیرزاده با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
طول  چند سال گذشته هیچ وقت آغازگر جنگی نبوده  است، 
تصریح کرد:  جمهوری اسلامی ایران در آینده نیز آغازگر 
هیچ جنگی نخواهد بود اما اگر به جمهوری اسلامی ایران 
حمله شود یا جنگی تحمیل شود با قدرت پاسخ خواهیم داد.

وی تأکید کرد: اگر این جنگ از طرف آمریکا یا رژیم 
صهیونیستی باشد، جمهوری اسلامی ایران منافع، پایگاه ها 
و نیروهای  آن ها را در هرکجا باشد و در هر زمانی که لازم 
بداند مورد حمله قرار خواهد داد و وزارت دفاع در این راستا 
تلاش میکند دست نیروهای مسلح را در زمین، هوا و دریا 

پر کند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از انجام موفق یک 
تست موشکی جدید خبر داد و گفت: اخیراً با استفاده از 
تجربیات عملیات وعده صادق ۱ و ۲ و تقویت نقاط ضعف 
یک موشک بالستیک جدید را به طور کاملا موفق تست 

کردیم.
وی با بیان اینکه این موشک بالستیک از فاصله ای بیش از 
۱۲۰۰ کیلومتر شلیک شد،  افزود:  این موشک هدف خاص 
تعیین شده را در بین اهداف متعدد پیدا می کند و بدون 
 GPS انحراف  حتی یک متر و بدون اتکا به سامانه ناوبری

هدف را مورد اصابت قرار می دهد.
وزیر دفاع با بیان اینکه این موشک جدید، هم در بحث 
هدایت و هم در بحث مانور برای عبور از لایه های پدافندی 
ارتقا یافته است،  آن را مقاوم در برابر اخلال الکترونیک 
دانست و تاکید کرد: در این تست، اخلال الکترونیکی بسیار 

شدیدی بر علیه این موشک انجام شد و تاثیری نداشت.
امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده با بیان اینکه اگر جنگی به 
ما تحمیل شود، سلاح هایی که تاکنون از آن استفاده نشده 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت، تصریح کرد:  جمهوری 
اسلامی ایران به اندازه بسیار زیادی ذخایر  در شهرهای 
موشکی دارد و در صورت تحمیل جنگ، بدون درنگ و بدون 
ملاحظه، آن ها را علیه اهدافی که در منطقه  باشد به کار 
خواهد گرفت. وزیر دفاع با اشاره به تحولات اخیر منطقه 
گفت: یمن یک کشور مستقل است و خودشان تصمیم 
می گیرند و این موضوع ارتباطی با جمهوری اسلامی ایران 
ندارد و به آمریکا توصیه می کنیم به دنبال بحران سازی در 
منطقه نباشد زیرا  جمهوری اسلامی ایران مسئول افتادن 
هواپیمای امریکا در اثر تکان خوردن ناو در دریای سرخ 
نیست. امیر نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
با تأکید بر سیاست های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران 
گفت: ما با کشورهای همسایه هیچ گونه خصومتی نداریم و 
برادری میان ما حاکم است اما در صورت حمله  به جمهوری 
اسلامی ایران پایگاه های آمریکا که در کشورهای منطقه 

مستقر هستند به عنوان هدف برای ما تلقی می شوند.
وزیر دفاع با اشاره به توانمندی های بومی کشور در حوزه 
دفاعی گفت: ما وقتی علم و دانش تولید تجهیزات نظامی از 
جمله موشک را در اختیار داریم، به سرعت آن را به تولید 
انبوه می رسانیم و این روند همچنان با قدرت ادامه دارد و 
امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در زمینه تولید 
موشک های با سوخت جامد و مایع به بلوغ کامل رسیده اند 
و به طور مستمر این توانمندی ها را توسعه می دهند و 
تجربیات ارزشمند عملیات های »وعده صادق ۱ و ۲« در این 

مسیر مورد استفاده قرار می گیرد.

نیروی هوایی در کوتاه ترین زمان 
ممکن، پاسخ مقتدرانه  
به تهدیدات می دهد

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی در 
راهبرد دفاع ملی، تنها یک یگان رزمی نیست؛ بلکه خط 
مقدم پاسخ سریع به هر تهدیدی است. به گزارش ایسنا، 
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی در بیست و پنجمین دوره 
آموزش نخبگان وظیفه در جمع دانشجویان مرکز آموزش 
۰۱ شهدای وظیفه نزاجا،  اظهار کرد: نیروی هوایی یکی از 
ارکان اقتدار ملی است، نیرویی که حضورش در آسمان، پیام 
آور آرامش برای ملت و نشانه بازدارندگی در برابر دشمنان 
است. وی افزود: جایگاه نیروی هوایی در راهبرد دفاع ملی، 
تنها یک یگان رزمی نیست؛ بلکه خط مقدم پاسخ سریع 
به هر تهدیدی است. کنترل و تسلط بر آسمان به معنای 
تسلط بر میدان نبرد و حفظ تمامیت ارضی است. در 
معادلات نظامی جهان امروز کشوری که نتواند از آسمان 
خود دفاع کند در زمین و دریا نیز آسیب پذیر خواهد بود. 
امیر سرتیپ واحدی با اشاره به پیشرفت نیروی هوایی 
ارتش طی دهه های اخیر تاکید کرد: از نخستین روزهایی 
که چند فروند هواپیمای ابتدایی وارد کشور شد تا امروز 
که متخصصان بومی پهپادها و سامانه های پیشرفته دفاع 
هوایی را طراحی می کنند، یک مسیر سراسر افتخار طی 
شده است که این پیشرفت ها بدون ایمان، ایثار و خوداتکایی 
میسر نمی شد. وی ادامه داد: امروز نیروی هوایی قادر است 
در کوتاه ترین زمان ممکن، از دورترین نقاط، تهدیدات را 
شناسایی کرده و پاسخ مقتدرانه بدهد. عملیات های دفاع 
از آسمان کشور، مأموریت های شناسایی، پشتیبانی هوایی 
از نیروهای زمینی و دریایی و مشارکت در رزمایش های 

مشترک، همه بخشی از این توانمندی است.

دفاعی
با حضور در یکی از بیمارستان های تهران

رهبر انقلاب از حضرت آیت الله نوری همدانی 
عیادت کردند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی عصر دوشنبه با حضور در 
یکی از بیمارستان های تهران از حضرت آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام 

تقلید عیادت کردند و از نزدیک در جریان روند درمان ایشان قرار گرفتند.

عارف: 
بحران آب به دلیل برخی تصمیم گیری های ناصحیح  

مماشات و اشتباهات بوده است
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه بحران آب به دلیل برخی 
تصمیم گیری های ناصحیح، مماشات و اشتباهات بوده است، تاکید کرد: همه 
نهادهای حاکمیتی باید برای حل بحران آب در کنار هم یک اقدام مشترک 

انجام دهند.
جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه به ریاست معاون اول رئیس 
جمهوری برگزار شد و گزارش وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و سازمان برنامه 
و بودجه در خصوص نظام مدیریت یکپارچه منابع آبی در راستای اجرای 

سیاست های برنامه هفتم توسعه ارائه شد.
محمدرضا عارف در این جلسه که رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای 
صمت، نیرو، جهاد کشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، راه و شهرسازی، 
دادگستری، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، دبیر هیئت دولت، رئیس 
سازمان اداری استخدامی، سرپرست وزارت اقتصاد، سخنگوی دولت و مسئولان 
دستگاه های امر حضور داشتند، با اشاره به اینکه آب، یکی از چالش ترین مسائل 
کشور است، گفت: روند و وضعیت کنونی آب نگران کننده است که مشکل آن 
عدم اجرای قوانین در حوزه آب است و باید با ساز و کارهای جدی و جسورانه 
قوانین اجرایی شود چراکه بحران آب به دلیل برخی تصمیم گیری های ناصحیح، 

مماشات و اشتباهات بوده است.
عارف در خصوص فرهنگ سازی در حوزه آب نیز گفت: برخی کشورها 
تدابیر خوبی برای فرهنگسازی در زمینه مصرف آب اندیشیده اند و دولت نیز در 
این امر سهیم می شود و برخی کشورها خود دولت برای مدیریت مصرف آب 

به مردم کمک می کند.
وی در ادامه افزود: آب تصفیه شده نباید برای مصارف غیر شرب استفاده 

شود که باید در این زمینه فرهنگ سازی شود.
معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: برای اولین بار تمامی دستگاه های 
ذی ربط در حوزه آب در دولت چهاردهم با وفاق کنار هم جمع شده اند تا 
مسئله آب حل شود و در برنامه هفتم نیز احکام خوبی در این زمینه آمده است 
و دستگاه ها در خصوص مساله آب در کنار هم جمع شده اند که با شهامت 
تصمیم گیری کنند. عارف تصریح کرد: برای حل بحران آب  در کشور همه 
نهادهای حاکمیتی باید در کنار هم کمک کنند و به عنوان یک مسئله ملی 

اقدام مشترک انجام دهند.
در این جلسه گزارش مشترک وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و سازمان برنامه 
و بودجه در خصوص نظام مدیریت یکپارچه منابع آبی شامل وضعیت سال آبی، 

عدم تعادل منابع و مصرف و دلایل و راهکارهای بحران آب ارائه شد.
همچنین در این جلسه در خصوص ابعاد حکمرانی آب و مدل مفهومی 
عملگرانه حکمرانی آب مطرح شد که مدل مفهومی شامل سه رکن اصلی 
حکمرانی دولت، بخش خصوصی و نهادهای مردمی با جمع بندی ۱۲۰ راهکار 
و نظرسنجی از ۴۰ تن از متخصصین و اساتید دانشگاهی و خبرگان حوزه آب 
کشور نسبت به اولویت بندی اجرایی راهکارهای ارتقای حکمرانی آب در ابعاد 
ژئوپلیتیک و دیپلماسی آب، علمی و فناوری، مدیریت و اجرا، سیاسی اقتصادی، 

حقوقی و قوانین و محیط زیست تدوین شده است.

۱2۹ ملک مازاد دولتی تعیین تکلیف شدند
در چهل و پنجمین جلسه »هیات عالي مولدسازي دارایي هاي دولت«، ۱۲9 
ملک مازاد متعلق به سازمان ها و وزارتخانه هاي مختلف مورد بررسي قرار گرفت 
و تعیین تکلیف شدند. همچنین موضوع »تعیین اعضاء کمیته حل اختلاف سه 
نفره، موضوع ماده ۱۴ آیین نامه اجرایي مولدسازی دارایي های دولت« مورد 

بحث قرار گرفت و درباره  آ ن تصمیم گیری شد.
در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، املاک مازاد 
معرفی شده از سوي بانک سپه و وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری، 
ورزش و جوانان، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، آموزش 
و پرورش،  نیرو،  تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی،  امور اقتصادی و 
دارایی، سازمان اداری و استخدامی کشور و قوه قضائیه مورد بررسی اعضاي 
هیات عالی مولدسازی دارایي های دولت قرار گرفت و درباره آنها تصمیم گیری 
شد. معاون اول رئیس جمهور در ابتدای این جلسه با تبریک به مناسبت »دهه 
کرامت« گفت: ما در این هیات در کنار یکدیگر تلاش می کنیم تا به صرفه و 
صلاح کشور کار کنیم و در این مسیر بدون هیچگونه تعارف جلو خواهیم رفت.
وی افزود: برای ما آنچه مهم است این است که از محل این اموال 
مازاد، سرمایه  ای در سایر بخش های مربوط جمع آوری شده و اموال راکد و 
بلااستفاده، با هدف افزایش تولید و کارهایی که آثار آن براي جامعه خیر است 

سرمایه گذاری شود.
دکتر عارف تصریح کرد: همانگونه که در ماه های گذشته هم صورت گرفت،  
جلسات باید به صورت منظم برگزار شود تا به مولدسازی سرعت لازم داده شود.
در این جلسه، همچنین درباره »اعضاء کمیته حل اختلاف سه نفره، موضوع 
ماده ۱۴ آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت« تصمیم گیری شده و 
قرار شد که کمیته حل اختلاف، با معرفي نمایندگانی از سه قوه تشکیل شود.

قائم پناه: 
توان خود را برای ارتقای شرایط حرفه ای و معیشتی 

جامعه فرهنگیان به کار خواهیم بست
معاون اجرایی رئیس جمهوری و سرپرست نهاد در همایش گرامیداشت 
مقام معلم با تجلیل از معلمان شهید، به خصوص استاد شهید مرتضی مطهری 
گفت: شهید مطهری اندیشمندی برجسته بود که تفکر دینی معاصر را با 

عقلانیت و پویایی آمیخت و چراغ راه نسل های پس از خود شد.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم پناه در این همایش که با حضور گسترده 
معلمان برگزیده شهر تهران برگزار شده بود، ضمن پاسداشت یاد و خاطره 
معلم شجاع شهید ابوالحسن خانعلی، بیان کرد: این معلم شهید در دوازدهم 
اردیبهشت ۱۳۴۰، در جریان اعتراض مسالمت آمیز معلمان به شرایط نامناسب 
آموزشی، به شهادت رسید تا به نماد مقاومت و ایستادگی معلمان در برابر 

بی عدالتی و تبعیض تبدیل شود.
 وی در ادامه با اشاره به نقش بی بدیل معلمان در صیانت، بازتولید و انتقال 
میراث معنوی و فرهنگی ملی تاکید کرد: معلمان عزیز، معماران هویت ملی و 
اسلامی هستند و با تکیه بر سه عنصر اساسی زبان، تاریخ و فرهنگ، بنیان های 

استوار شخصیت فرزندان این مرز و بوم را پی ریزی می کنند.
قائم پناه با بیان اینکه زبان فارسی به عنوان گنجینه بی بدیل پاسدار وحدت 
ملی، در دستان توانمند شما معلمان از آسیب های زمانه مصون مانده، افزود: 
شما با آموزش متون ادب فارسی از شاهنامه فردوسی تا دیوان حافظ، از مثنوی 
مولوی تا گلستان سعدی و رباعیات خیام و از اشعار نیما تا نثر معاصر روح ایرانی 

را در کالبد آیندگان می دمید.
معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به کارکرد معلمان در تبیین شکوه 
ایران زمین به عنوان عاملی برای فهم حال و ترسیم آینده، ادامه داد: هنگامی 
که شما معلمان حماسه های ملی و مذهبی را بازگو می کنید و هنگامی که از 
مقاومت تاریخی این ملت در برابر هجوم بیگانگان پرده بر می دارید، بذر غرور 

ملی و هویت تاریخی را در ذهن و ضمیر دانش آموزان می کارید.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه با تاکید بر اولویت توسعه عدالت 
آموزشی در دولت چهاردهم افزود: معتقدیم هیچ توسعه ای بدون عدالت 
آموزشی پایدار نخواهد بود و هر کودک ایرانی در هر نقطه از این سرزمین 

پهناور باید از حق آموزش با کیفیت مناسب و برابر برخوردار باشد.
قائم پناه ضمن تشریح مفهوم عدالت آموزشی ادامه داد: این مفهوم متعالی، 
متضمن برابری در فرصت ها، برابری در منابع و امکانات، برابری در فرآیندها 
و نهایتاً برابری در پیامدهای آموزشی است و هنگامی که یک معلم در دور 
افتاده ترین روستاهای کشور با کمترین امکانات کلاس درس را به کانون امید و 

خلاقیت و نشاط تبدیل می کند.

رهبری

دولت


